Nº 25, sexta-feira, 5 de fevereiro de 201616 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012016020500016

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE PORTO ALEGRE

PORTARIA Nº 38, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2016

A Reitora da Fundação Universidade Federal de Ciências da Saúde de Porto Alegre, no uso de suas atribuições, conferidas pelo Decreto de 14/03/2013, publicado no DOU de 15/03/2013, resolve:
Prorrogar, por 01 (um) ano, a contar da publicação das homologações, a validade dos Processos Seletivos Simplificados para Contratação de Professor Substituto nas áreas de Fisioterapia em Neurologia e

Fisioterapia em Oncologia, homologado pela Portaria nº 135, publicada no DOU de 06/02/2015; Fisioterapia Respiratória e Terapia Intensiva, homologado pela Portaria nº 136, publicada no DOU de 06/02/2015 e
Tococirurgia (Obstetrícia) e Ginecologia, homologado pela Portaria nº 147, publicada no DOU de 13/02/2015.

MIRIAM DA COSTA OLIVEIRA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

ATO Nº 223, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, resolve:
Homologar o resultado final do Concurso Público de Provas e Títulos, para o provimento de cargos docentes da Carreira do Magistério Superior, para o Campus "Ministro Reis Veloso", na cidade Parnaíba-

PI, da forma como segue:

1 ADMINISTRAÇÃO

Ordem Nome do candidato Resultado

1. HENRIQUE CÉSAR MELO RIBEIRO classificado
2. CELINA MARIA SOUZA OLIVINDO habilitada
3. ANTÔNIO VINÍCIUS OLIVEIRA FERREIRA habilitado

2 BIOMEDICINA

Ordem Nome do candidato Resultado

1. LOREDANA NILKENES GOMES DA COSTA classificada
2. BRUNO GUEDES ALCOFORADO AGUIAR habilitado

3 FISIOTERAPIA

Ordem Nome do candidato Resultado

1. LORENA ALMEIDA DE MELO classificada

4 ANATOMIA DO TÓRAX E DO ABDÔMEN

Ordem Nome do candidato Resultado

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

5 MATEMÁTICA

Ordem Nome do candidato Resultado

1. HAROLDO RODRIGUES CLARK classificado
2. FRANCIANE DE BRITO VIEIRA habilitada

6 PSICOLOGIA

Ordem Nome do candidato Resultado

1. LÍVIA GOMES VIANA MEIRELLES classificada
2. RENAN PEREIRA MONTEIRO habilitado

(considerando o Edital n°. 14/2015 - UFPI, publicado no D.O.U. de 06.10.2015; o Processo n°. 23111.006916/2015-14).

JOSÉ ARIMATÉIA DANTAS LOPES

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PORTARIA Nº 5, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2016

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, da UFPI, no uso de suas atribuições legais, e considerando a Lei nº 8.745/93, de 09/12/93, regulamentada pelas Leis nºs. 9.849/99, de 27/10/99 e
10.667/03, de 15/05/03 e Lei nº 12.425/11, de 17/06/11, o Decreto nº 6.944/09, de 21/08/09, e a Resolução nº 039/08-CONSUN/UFPI, de 11/09/08 e a Resolução 009/03, que altera o anexo III da Resolução nº 004/88-
CONSUN/UFPI, de 11/11/88, observadas as disposições legais aplicáveis à espécie e as normas contidas no Edital nº 01/2016-CCS/UFPI, de 05/01/2016, publicado na Seção 3, do DOU, de 11/01/2016 e considerando
o Processo nº. 23111.028756/2015-74; resolve:

Art. 1° Homologar o resultado final do processo seletivo, para contratação de Professores Substitutos, com lotação no Departamento Materno Infantil, do Centro de Ciências da Saúde, Campus Min. Petrônio
Portela, na cidade de Teresina-PI, correspondente à Classe de Professor Auxiliar, Nível I, em Regime de Tempo Integral TI-40 (quarenta) horas semanas, na área de Ginecologia, habilitando as candidatas MICHELLE
CHINTIA RODRIGUES DE SOUSA (1ª colocada), MARCELA AGUIAR REIS (2ª colocada), classificando as duas para contratação.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGINA FERRAZ MENDES

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PORTARIA Nº 121, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2016

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, NO EXERCÍCIO DA REITORIA, no uso de suas atribuições legais e considerando o que consta no Processo nº. 23113.000958/2015-13;
resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Efetivo do Departamento de Letras Estrangeiras/Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos, objeto do Edital
nº. 020/2015, publicado no D.O.U. em 21/08/2015 e no Correio de Sergipe em 22/08/2015, conforme informações que seguem:

Matérias de Ensino Teoria Literária e Literatura
Disciplinas Teoria Literária I e II; Literatura em Línguas de Sinais; Tópicos de Literatura em Línguas de Sinais I - IV
C a rg o / N í v e l Professor Assistente-A - Nível I

Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva
Resultado Final

Ampla Concorrência 1º LUGAR: FERNANDO DE MENDONÇA - 79,40
2º LUGAR: RAQUEL PEREIRA DE LIMA - 66,99
3º LUGAR: ALMIR BARBOSA DOS SANTOS - 59,11

Cotas
(Lei nº 12.990/14)

1º LUGAR: RAQUEL PEREIRA DE LIMA - 66,99
2º LUGAR: ALMIR BARBOSA DOS SANTOS - 59,11

Cotas (Decreto nº 3.298/99) Nenhum candidato aprovado

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

ANDRÉ MAURÍCIO CONCEIÇÃO DE SOUZA

Daten
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-02-05T05:48:15-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial